2023 年６月８日

NEWS RELEASE

会 社 名  株 式 会 社 ピ ア ズ

代 表 者 名 代表取締役社長 桑 野  隆 司

（コード番号：7066 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役管理部部長 栗 田  智 代

（ TEL. 03-6811-2211）

ピアズ、VTuber を活用したメタバース空間集客などで Edoverse と業務提携

株式会社ピアズ（本社：東京都港区、代表取締役社長：桑野隆司、以下：当社）は、Shinwa Wise

Holdings 株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役：倉田陽一郎）の 100％子会社である

Edoverse 株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役：倉田陽一郎、以下：Edoverse 社）と、江戸

をモチーフとしたメタバース空間（Edoverse）への集客支援、企画コンサルティング、デジタルツイン（現実の人、

場所などのデジタル複製）のマーケティング×コンテンツ企画運営の事例作りなどを目的として、業務提携契約を締

結しましたのでお知らせいたします。

【Edoverse イメージ】

（参考 URL）Edoverse Channel

https://www.youtube.com/live/cAVJ4I5mDX8?feature=share

https://www.youtube.com/live/cAVJ4I5mDX8?feature=share

【ピアズが製作支援する Edoverse 内 VTuber 案】 ※画像はイメージです

１． 本業務提携の背景

ピアズグループは、「いつかの未来を、いつもの日々に∼New Normal Acceleration∼」をコンセプトに掲げ、新

たなモノ・コトを積極的に活用していくための活動を社会に広げていくことに取り組んでおります。

 当社では、2022 年 4 月 15 日付「新たな事業に関するお知らせ」で公表しましたとおり、メタバース領域における

アライアンスや新サービスの企画・開発を積極的に推進しております。また、これまでに培ったイベント企画力も活用し

た VTuber プロダクション『NeoRad』も展開しております。

他方、Edoverse 社は、德川宗家 19 代である德川家広氏が江戸の町を監修し、Edoverse Foundation

が構築する江戸のメタバース(仮想空間）開発のコンサルティングを担っています。

 Edoverse 社では、今後のアート流通における新たなマーケットとして拡大が見込まれるデジタル仮想空間上に、

江戸時代の世界観を再現し、その中でアートに関わるさまざまなコンテンツを運営するアートコンプレックスを展開し、

ユーザーへのアート体験や日本文化を啓蒙していく予定です。また、NFT・ブロックチェーン技術を用いることにより、そ

こへ出展するアーティストへの経済的還元を実現する仕組みなどの構築を行い、持続可能な参加者還元型エコシ

ステムの実現を目指します。

この度の業務提携により、当社および当社子会社を含むピアズグループと、Edoverse 社は、デジタルイベントの

成功事例創出を目指し、両社の持つアセットを活かしながら、メタバース領域における新サービスと新コンテンツの企

画・開発を進めてまいります。

２． 今後の展開について

当社グループの持つ企画力と、VTuber プロデュース力を活用し、メタバース空間を作り上げるための支援を行っ

てまいります。

 具体的には、Edoverseへの集客を目的としたVTuberオーディション、VTuberの配信プロデュース、Edoverse

内でのライブの実現、NFT を活用したアイテム物販などを Edoverse 社と共同で実現してまいります。

３． 今後の見通し

本件による当社業績への影響については軽微と見込んでおります。

■Shinwa Wise Holdings 株式会社■

商号   ：Shinwa Wise Holdings 株式会社

所在地 ：東京都中央区銀座 7-4-12 銀座メディカルビル２F

代表者 ：代表取締役 倉田 陽一郎

資本金 ：1,674 百万円

左から、

『姫』、

『くのいち』、

『忍者』、

『サムライ』

事業内容：アート・高額品の流通にかかる事業及び文化関連事業の企業集団を擁する持株会社

■Edoverse 株式会社■

商号   ：Edoverse 株式会社

所在地  ：東京都中央区銀座 7-4-12 銀座メディカルビル２F

代表者  ：代表取締役 倉田 陽一郎

資本金  ：10 百万円

事業内容：Edoverse Foundation が開発・運営する仮想空間 GameFi「Edoverse」マーケティングおよび

コンサルテーション業務

■Edoverse Foundation

商号    ：Edoverse Foundation

所在地  ：Panama 共和国

代表者  ：Julia MARTINEZ

事業内容：仮想空間 GameFi「Edoverse」の開発及び運営

URL    ：https://edoverse.io

【会社概要】

ピアズグループは「いつかの未来を、いつもの日々に∼New Normal Acceleration∼」をコンセプトに掲げ、新た

なモノ・コトを積極的に活用していくための活動を社会に広げていくことに取り組んでおり、NeoRad 事業として、リア

ルとメタバースをかけ合わせたイベントやエンターテイメントの提供を通じて Web3.0 時代の新しいコミュニティの形を

世界中に提案することに取り組んでおります。

商号  ：株式会社ピアズ

所在地：東京都港区西新橋 2-9-1PMO 西新橋ビル 5F

代表者：代表取締役社長 桑野 隆司

設立  ：2005 年 1 月

資本金：100 百万円

URL  ：https://peers.jp/

【問い合せ先】

株式会社ピアズ  広報担当

〒105-0003 東京都港区西新橋 2-9-1 PMO 西新橋ビル 5 階

メール窓口：ir@peers.jp

お問い合わせフォーム：https://peers.jp/ir/contact

以 上

https://edoverse.io
https://peers.jp/
mailto:ir@peers.jp
https://peers.jp/ir/contact